bb-maschinen.ch
  Profigeräte für Zimmerei und Holzbau  Profigeräte für Zimmerei und Holzbau
BB 05.2025/Alle Preise exkl. MwSt./Preisänderungen vorbehalten
Die Brühwiler Maschinen AG wurde 1958 in der Schweiz von Walter Brühwiler
gegründet. Er spezialisierte sich auf den Handel und die Reparaturen von Forst-
und Zimmereimaschinen. Bald war die Firma schweizweit bekannt.
Durch den engen Kontakt zu den Kunden erkannten wir den Bedarf an kunden-
spezifischen Maschinen. Somit begannen wir 1998 Lehren und Maschinen für

Art. Nr.
BBSBL100
Kante ist identisch
mit Bohrzentrum
Stahlschraubzwingen
Klemmbereich bis 70 mm
Bohrbüchsen 10 - 25 mm
Winkelskala 2 x 45°
Bohrklotz seitlich
verstellbar 20-50 mm
Zubehör
10 / 12 / 14 / 15
16 / 18 / 20 / 25mm
0 - 50mm
Bohrbüchsen Art.-Nr. Preis
Bohrbüchsen 10 mm BB103036 € 57.45
Bohrbüchsen 12 mm BB123036 € 57.45
Bohrbüchsen 14 mm BB143036 € 57.45
Bohrbüchsen 15 mm BB153036 € 57.45
Bohrbüchsen 16 mm BB163036 € 57.45
Bohrbüchsen 18 mm BB183036 € 57.45
Bohrbüchsen 20 mm BB203036 € 57.45
Bohrbüchsen 25 mm BB253036 € 57.45
HSS Bohrer Art.-Nr. Preis
HSS Bohrer 10 x 225 mm BB10225 € 76.95
HSS Bohrer 12 x 225 mm BB12225 € 89.60
HSS Bohrer 14 x 225 mm BB14225 € 103.25
HSS Bohrer 15 x 225 mm BB15225 € 108.10
HSS Bohrer 16 x 225 mm BB16225 € 112.00
HSS Bohrer 18 x 225 mm BB18225 € 119.80
HSS Bohrer 20 x 225 mm BB20225 € 125.65
HSS Bohrer 25 x 225 mm BB25225 € 145.10
Konstruktionsbohrlehre KBL 403
Technische Daten
Bohrbereich: 		 Ø 10-16 mm
Winkelanschlag:	 2 x 45°

Bohrbuchsenhalter
Skala Längseinstellung
400 mm
Klemmhebel
Aluminium Winkel
100x100x8 mm
Winkelanschlag
Zubehör
Bohrbüchsen Art.-Nr. Preis
Bohrbüchsen 10 mm BB103036 € 57.45
Bohrbüchsen 12 mm BB123036 € 57.45
Bohrbüchsen 14 mm BB143036 € 57.45
Bohrbüchsen 15 mm BB153036 € 57.45
Bohrbüchsen 16 mm BB163036 € 57.45
HSS Bohrer Art.-Nr. Preis
HSS Bohrer 10 x 460 mm BB10460 € 82.80
HSS Bohrer 12 x 460 mm BB12460 € 102.25
HSS Bohrer 14 x 460 mm BB14460 € 121.75
HSS Bohrer 15 x 460 mm BB15460 € 141.20
HSS Bohrer 16 x 460 mm BB16460 € 160.70
Bohrständer BST 481 / 581
Technische Daten
Bohrbereich: 		 Ø 8-26 mm
Bohrtiefe:		  400 / 500 mm

Stahlschraubzwingen
Tiefenanschlag
Schlitztiefe 125 mm
Schlitzbreite 6-18 mm
Suhner Industrie-Motor
230 V / 1400 W
Maschinengewicht 9.6 kg
(ohne Kettengarnitur)
Feineinstellung
Hartverchromte
Führungswellen
Zubehör
14 / 16mm
125 mm
Kettengarnitur Art.-Nr. Preis
14 x 50 x 125 mm BBG1450125 € 514.15
16 x 50 x 125 mm BBG1650125 € 514.15
Ersatzkette Art.-Nr. Preis
14 x 50 x 125 mm BBK1426A6 € 227.90
16 x 50 x 125 mm BBK1626A6 € 227.90
Schnellverstell-

BSF 175
ohne Kettengarnitur
€    1937.80
Art. Nr.
BBBSF175
Hartverchromte
Führungswelle
Maschinengewicht 9.9 kg
(ohne Kettengarnitur)
Beinhilfe
Grosser Auflagetisch Schlitztiefe 175 mm
Schlitzbreite 6-18 mm
Verstellung mit Skala
Kettengarnitur
Kettengarnitur Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 175 mm BBG0650175 € 574.55
7 x 50 x 175 mm BBG0750175 € 574.55
8 x 50 x 175 mm BBG0850175 € 574.55
9 x 50 x 175 mm BBG0950175 € 574.55
10 x 50 x 175 mm BBG1050175 € 574.55
11 x 50 x 175 mm BBG1150175 € 574.55
12 x 50 x 175 mm BBG1250175 € 574.55
13 x 50 x 175 mm BBG1350175 € 574.55
14 x 50 x 175 mm BBG1450175 € 574.55
15 x 50 x 175 mm BBG1550175 € 574.55
16 x 50 x 175 mm BBG1650175 € 574.55
17 x 50 x 175 mm BBG1750175 € 574.55
18 x 50 x 175 mm BBG1850175 € 574.55
Ersatzkette Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 175 mm BBK0631A2.5 € 271.70
7 x 50 x 175 mm BBK0731A2.5 € 271.70
8 x 50 x 175 mm BBK0831A3 € 271.70

Tiefenanschlag
Seitenanschlag
Schwertführung, kein
Abweichen der Schiene
Hartverchromte
Führungswellen
Parallelanschlag
Luftunterstützter
Späneauswurf
Maschinengewicht 14.8 kg
(ohne Kettengarnitur)
Schlitztiefe 300 mm
Schlitzbreite 6-18 mm
Kettengarnitur
Kettengarnitur Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 400 mm BBG0650400 € 852.05
7 x 50 x 400 mm BBG0750400 € 852.05
8 x 50 x 400 mm BBG0850400 € 852.05
9 x 50 x 400 mm BBG0950400 € 852.05
10 x 50 x 400 mm BBG1050400 € 852.05
11 x 50 x 400 mm BBG1150400 € 852.05
12 x 50 x 400 mm BBG1250400 € 852.05
13 x 50 x 400 mm BBG1350400 € 852.05
14 x 50 x 400 mm BBG1450400 € 852.05
15 x 50 x 400 mm BBG1550400 € 852.05
16 x 50 x 400 mm BBG1650400 € 852.05
17 x 50 x 400 mm BBG1750400 € 852.05
18 x 50 x 400 mm BBG1850400 € 852.05
Ersatzkette Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 400 mm BBK0651A2.5 € 447.95
7 x 50 x 400 mm BBK0751A2.5 € 447.95
8 x 50 x 400 mm BBK0851A3 € 447.95

SG 503 400V
400V / 1500 W
ohne Kettengarnitur
€    6621.60
Art. Nr.
BBSG503400V
Präzisions-Kugelbüchsen Pneumatikventilschalter
Maschinengewicht 31.5 kg
(ohne Kettengarnitur)
Pneumatikdruckzylinder
Schwertführung, kein
Abweichen der Schiene
Höhenverstellung
Zubehör
Kettengarnitur Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 500 mm BBG0650500 € 968.90
7 x 50 x 500 mm BBG0750500 € 968.90
8 x 50 x 500 mm BBG0850500 € 968.90
9 x 50 x 500 mm BBG0950500 € 968.90
10 x 50 x 500 mm BBG1050500 € 968.90
11 x 50 x 500 mm BBG1150500 € 968.90
12 x 50 x 500 mm BBG1250500 € 968.90
13 x 50 x 500 mm BBG1350500 € 968.90
14 x 50 x 500 mm BBG1450500 € 968.90
15 x 50 x 500 mm BBG1550500 € 968.90
16 x 50 x 500 mm BBG1650500 € 968.90
17 x 50 x 500 mm BBG1750500 € 968.90
18 x 50 x 500 mm BBG1850500 € 968.90
Ersatzkette Art.-Nr. Preis
6 x 50 x 500 mm BBK0660A2.5 € 525.85
7 x 50 x 500 mm BBK0760A2.5 € 525.85
8 x 50 x 500 mm BBK0860A3 € 525.85